
Varia: 
 
Los 1200                          Ausruf: 15 € 
150 Jahre Kölner Männergesangs-
verein: Das Gold der Kehlen, Köln 
1992 
 
Begleitbuch zur Ausstellung des 
Historischen Stadtarchivs der Stadt Köln 
und der KölnMusik GmbH. 150 Seiten mit 
vielen Abbildungen und Fotos.  
Schutzumschlag, Zustand tadellos. Format: 
20x25,5. (E040) 

 
 
Los 1201                           Ausruf: 15 € 
Bamberger Stadt- und Landkalender, 
4 Jahrgänge 1920/21/26/33 
 
Gebunden. Seiten gegilbt, teils mit 
persönlichen Bemerkungen. Viel Werbung, 
teilweise Fotografien. Format: 15x21,5. 
(E031) 

 
 
Los 1202                            Ausruf: 25 € 
48 Illustrierter Film-Kurier, 40er 
Jahre 
 
U.a. mit Zarah; Leander, Hans Albers, Willy 
Birgel, Hannelore Schroth, Paula Wessely, 
Rudolf Forster; Marika Rökk, Heinrich 
George usw. Gute Erhaltung. Formate 
meist: 22x29,5. (E031) 

 

 

Los 1203                        Ausruf: 15 € 
Paris: La Danse L'Illustration, 
1894 
 
1st Décembre 1894, 52e Année, No. 
2701. Komplett mit 24 S. und 
mehrfarbigen Illustrationen. Titelseite 
etwas fleckig, Innenteil in guter 
Erhaltung. Format: 41x30,5. (E038) 

 
 
Los 1204                        Ausruf: 15 € 
Herforder Schützengesellschaft – 
100 Jahre, 1932 
 
Broschürt, 128 Seiten. Chronik mit vielen 
Fotografien und zahlreicher Werbung. 
Format. 15x21. (E045) 

 
 
Versicherungsscheine: 
 
Los 1205                        Ausruf: 90 € 
Konvolut Werbung: 18 Stück, 
1824-1912 
 
4x dekorative Werbung (alle ca. 1880): 2x 
Liverpool & London & Globe Insurance 
Co. Clerical, Medical & General Life 
Assurance Soc. Eagle Insurance Co. 
Quittung der Scottish Provincial 
Assurance von 1877. Quittung Guardian 
Life Assurance von 1824. Policen: 
Onderlinge Brandwaarborg-
Maatschappij, Amsterdam, 1934. Gereral 
Insurance Co. Helvetia, in St. Gall, 
Branch at Stuttgart 1934. Automobile 
Insurance Co. of Hartford, Connecticut, 
1934. Co. Belge d'Assurances Générale 
Sur la Vie, Bruxelles 1925 (deko 
Mittelvigentte). Hartford Fire Insurance 
Co., Hartford, Conn., 1909 

(Mittelvignette mit Hirsch, Großformat). 2x 
Insurance Co. of North America, 
Phildelphia, 1904 und 1912 (Mittelvignette 
mit Pferden, Großformate). Lambert 
Brothers Ltd, London, 1935. Foreign 
Marine Policy Insurance Co. of North 
America, Philadelphia, 1934. 2x LAW Fire 
Insurance Society, London 1902 
(Mittelvigentte mit Gebäude-Abb.). 2x 
Union Assurance Society, London 1904 und 
1907 (Mittelvignette mit Wappen und 
Allegorien, Großformate).  Unterschied-
liche Formate und Erhaltungszustände, EF-
VF. Für den Spezialsammler sicherlich eine 
Fundgrube. Bitte ansehen. (E007) 

 
 
Los 1206                           Ausruf: 20 € 
Protector Feuer Versicherungs 
Compagnie in London, 1835 
 
Komplett deutscher Text, da in Hamburg 
abgeschlossen. Löschender Feuerwehrmann 
im Trockensiegel. Taxstempel mit 
Hamburger Wappen. Knickfalten. Format: 
25,5x40. (E008) 

 
 
Los 1207                          Ausruf: 55 € 
Police auf Güter, Bremen 1783 
 
Vertrag ging an die Herren Kahl & Duntze.  
Versichert wurde eine Fracht auf dem 
dänischen Schiff „Carolina Tugendreich“ 
des Reeders  Jens Hennesen.  Herrliche 
Abbildung einer unter vollen Segeln 
fahrenden Fregatte mit Bremer Flagge. 
Knickfalten. Format: 32x40. (E008) 

 
 
Los 1208                           Ausruf: 50 € 
Mutual Insurance Company, 
Granville USA, 1852 
 
Feuerversicherung. Große Abbildung von 
Familie mit vier Kindern, Hund und 
gerettetem Hab und Gut vor abgebranntem 
Haus. Dazu stattlich gekleidete 
Versicherungsperson. Doppelblatt, 



Knickfalten, oberer Rand ungleichmäßig, da 
dünnes Papier. OU Vizepräsident, 
abgedecktes Siegel. Format: 28x42. (E008) 

 
 
Los 1209                        Ausruf: 55 € 
Abberdeen Insurance Company, 
Feuerversicherung 1838 
 
Herrliche Abbildung der Versicherung 
gegen Feuer (brennendes Gebäude) und Tod 
( Trauernde unter Weide am Grab). 
Steuerstempel und Prägestempel. 
Knickfalten, Format: 42x52. (E008) 

 
 
Los 1210                         Ausruf: 60 € 
Londoner Phoenix Assuranz-Societät, 
Hamburg 1807 
 
Feuerversicherung des Hamburger 
Comptoirs. Vor Feuer flüchtende Familie, 
löschende Personen bei Nacht. Im 
Hintergrund der Hamburger Michel. Die 
versicherten Position sind detailliert 
aufgelistet. Vollständig erhaltenes Siegel der 
Versicherung. Ränder ungleichmäßig, linker 
Rand beschnitten. Dickes Büttenpapier. Sehr 
gute Erhaltung. Rückseitig Erweiterungen 
des Vertrags. Knickfalten. Format: 30x48. 
(E008) 

 
 
Los 1211                         Ausruf: 10 € 
Fuldaische General Brandasse-
curations - Commission – General-
übersicht des Bestandes, 1808 
 
Auf Bütten gedruckt. Frühe Bilanz eines 
regional bedeutenden Unternehmens. Zwei 
Knickfalten, Papier in nicht sehr gutem 
Zustand. Ränder sehr ungleichmäßig, 

Gilbflecken. Sehr günstig ausgerufen. 
Format: Ca. 44x36. (E033) 

 
 
Los 1212            Ausruf: 12 € 
Amsterdam: Verzekerin 
Maatschappij MINERVA N.V., 
1941 
 
Versicherungsschein in holl. Sprache 
"tegen alle Risico's". Amsterdam, 24 
Maart 1941. Knickfalten, leicht fleckig. 
Format: 43x26,5. (E038) 

 
 
Los 1213              Ausruf: 35 € 
Konvolut von Versicherungspolicen 
 
Acht dekorative Versicherungsscheine 
bzw. -Policen: Alliance Assurance 
Comp., 1938. Country Fire, 1899. 
Commercial Union, 1935. Royal 
Exchanche Assurance, 1920. LAW Fire 
Insurance Society, 1891. Country Fire 
Office, 1914. Yorkshire Fire und Life 
Insurance Co., 1903. London and 
Lancashire Fire Insurance Co., 1893.  
Alle in englischer Sprache. Teilweise mit 
Gebührenmarken. Unterschiedliche 
Formate und Erhaltungszustände, alle 
sammelwürdig. Eine schöne kleine 
Grundstocksammlung, sehr günstig 
ausgerufen. (E038) 

 
 
Los 1214       Ausruf: 15 €  
Utrecht: De Levensverzekering 
Maatschappij, 1895 
 
Sehr dekorative Quittung über 50 Gulden 
zu einer Lebensversicherung in 

holländischer Sprache. Utrecht, 25.2.1895. 
Knickfalten, Rand mit kleinem Einriss links, 
etwas fleckig. Format: 20,8x17,8. (E038) 

 

 
 
Vor-Phila: 
 
Los 1215                           Ausruf: 10 € 
Kuvert mit Eindruck, Exportmessen 
Hannover 1949 
 
Ersttagsbrief: Sonderbriefmarke und 
Sonderstempel. (E045) 

 
 
Los 1216                        Ausruf: 12 € 
Kuvert mit Eindruck, 1. Oster-Schi-
Wettkämpfe 1940 in Zakopane 
 
Briefmarke des General Gouvernements mit 
SSt. (E045) 

 
 

Warenkataloge/ 
Firmenformationen: 
 
Los 1217                           Ausruf: 10 € 
Barmen-Rittershausen: J.M. Schmidt 
& Stracke GmbH, Thekenschutz-
wände, ca. 1950 
 
Großformatiger Prospekt mit zahlreichen 
Abbildungen der unterschiedlichen Theken 
im Gastronomiebereich. Knickfalten. 
Format: 37,5x48. (E045) 



 
 
Los 1218                         Ausruf: 10 € 
Berliner Metallwaren-Fabrik Friedr. 
Kneisel, Berlin SO 36, um 1930  
 
Gießerei, Gürtlerei, Schleif- und Polier-
Anstalt, Schlosserei, Dreherei, 
Fyconzieherei, Galvanik. Ausgabe 46 
Möbelrollen und Möbelbeschläge. 
Produktkatalog mit 40 S. und mehr als 150 
Produkt-Abb., meist Beschläge  und Rollen. 
Knickfalten, fleckig, auf Titelblatt hs. 
Anmerkungen. Format: 28,5x22. (E033) 

 
 
Los 1219                           Ausruf: 18 € 
Berncastel: Mosel-Weingroß-
handlung Franz Wehr, ca. 1910 
 
Gegründet 1860; 6teiliger Faltprospekt mit 
Karte, Gebäude an der Mosel, Preisliste Nr. 
136. Äußerst dekorativ: Format: 14x9. 
(E045) 

 
 
Los 1220                        Ausruf: 10 € 
Schönau bei Chemnitz: Wanderer-
Werke AG, ca. 1930 
 
Prospekt und Beschreibung einer „einfachen 
Fräsmaschine Nr. 1“. Format: 19x27. (E010) 

 
 

Los 1221                        Ausruf: 13 € 
Darmstadt: Motorenfabrik 
Darmstadt AG, MODA AG - 
Krupp Dieselmotor, ca. 1940 
 
16seitiger Prospekt des Motors mit vielen 
Detailabbildungen und Fotos. Format: 
21x29,5. (E045) 

 

 
 
Los 1222                        Ausruf: 12 € 
Darmstadt: Kassenfabrik GmbH, 
1926 
 
14 Seiten mit zwei Beilagen; Abb. der 
unterschiedlichen Schließfächer. Dazu 
Anschreiben mit Briefkopf und zwei 
Auftrags-Postkarten. Reliefcover, leicht 
angeschmutzt, geheftet und Zierband als 
Bindung. Format: 24,5x18. (E045) 

 
 
Los 1223                        Ausruf: 20 € 
Dresden: C. G. Klepperbein – 
Reklamemarken, 1914 
 
Kleine Werbebroschüre der 1707 
gegründeten Firma. Deckblatt Reliefdruck 
mit Goldprägung – abgegriffen. Innen 4 
Seiten mit 32 dekorativen Werbemarken. 
(E041) 

 

Los 1224                             Ausruf: 10  
Düren: W. Semer, Erzeugnisse für 
die Innendekoration, ca. 1968 
 
Katalog 168 des seit 1912 bestehenden 
Betriebs in Birkesdorf. 120 Seiten, 
Kunststoffcover. Format: 21,5x30,5. (E030) 

 
 
Los 1225                           Ausruf: 15 € 
Ebingen: G. Hartner, Fabrikation 
von Präzisionswagen, ca. 1910 
 
Faltprospekt aus 18 zusammenhängenden 
Seiten mit vielen Musterwaagen, 
Beschreibungen und Preisen. Alters- und 
nutzungsbedingte Verfärbungen mit kleinen 
Randeinrissen und minimaler Fehlstelle. 
Format: 15x21. (E045) 

 
 
Los 1226                           Ausruf: 12 € 
Elberfeld-Hahnerberg: Thomas-
Werkzeug-Industrie, 1928 
 
24seitiger Prospekt mit Abbildungen, 
Tabellen und Preisen der Produktpalette im 
Bereich Holzbearbeitung. Geheftet. Format: 
22x27. (E045) 

 
 



Los 1227                           Ausruf: 20 € 
Görlitz: Richard Raupach 
Maschinenfabrik Görlitz GmbH, um 
1930  
 
Erste Spezialfabrik für moderne 
Dampfziegelei-Einrichtungen mit 
Zweigfabrik in Warnsdorf (Böhmen). 
Illustrierter Produktkatalog (geheftet, 
Heftklammern rostig) mit 76 S. und mehr 
als 200 Produkt-Abb., sowie Fabrikansicht, 
Medaillen und Innenansichten der 
Produktionshallen. Knickfalten, fleckig, auf 
Einband angeschmutzt und bestoßen, 
Innenseiten in guter Erhaltung. Format: 
30,5x23. Sehr selten angeboten. (E033) 

 
 
Los 1228                           Ausruf: 20 € 
Iserlohn (Westf.): Hermann 
Schwerter, Metallwaren, um 1930  
 
Gegründet 1905. Illustrierter Produktkatalog 
(geheftet, Heftklammern rostig) mit 80 S. 
und Hunderten Produkt-Abb. Knickfalten, 
fleckig, auf Einband angeschmutzt und 
bestoßen, Innenseiten in guter Erhaltung. 
Format: 32x24. Sehr selten angeboten. 
(E033) 

 
 
Los 1229            Ausruf: 10 € 
Kachtenhausen: Lippische Polster-
gestellfabrik Gustav Bergmann, 1950 
 
Illustr. Warenkatalog mit sehr vielen sw. 
Produktabbildungen. 76S., leicht fleckig, 
Knickfalten, Name auf einem Vorsatzblatt. 
Format: 32,5x30. (E037)  

 
 

Los 1230                        Ausruf: 14 € 
Köln: Humboldt-Deutzmotoren 
AG, 1925 
 
Zwölfseitiger Prospekt über Gasmotoren. 
Fehlstelle auf dem Deckblatt, geheftet, 
Knickfalte, Abheftlochung,  ansonsten 
einwandfrei. Format: 30x21. (E045) 

 
 
Los 1231                      Ausruf: 20 € 
Mainz: Theyer Etiketten – Muster-
buch für den Weinhandel, 1967 
 
Auf über 100 Seiten sind diverse 
Flaschenetikette als Muster vorhanden. 
Kleiner Knick im Cover rechts unten. 
Format: 35x29. (E045) 

 
 
Los 1232                        Ausruf: 30 € 
Marktredwitz: LOT – 
Maschinenfabrik AG, ca. 1915 
 
Konvolut von Prospekten, Bildern, 
Zeichnungen, Referenzen, Verzeichnissen 
und Bescheinigungen von Dampf-
maschinen und Zubehör. (E010) 

 
 
Los 1233                        Ausruf: 10 € 
Rheinberg: Underberg – weiß Rat; 
1959 
 

Ein nützlicher Helfer für die Hausfrau. 68 
Seiten mit vielen Rezepten, farbigen 
Abbildungen, auch vom 
Herstellungsprozess. Broschürt; Format: 
13x18,5. (E024) 

 
 
Los 1234                           Ausruf: 20 € 
USA: Herd- und Ofenhersteller, 1880 
 
Sechsseitiger Faltprospekt mit tollen 
Ofenabbildungen. Fiskalmarke. Knickfalte 
mit Fleck und minimaler Fehlstelle. Format: 
25x31,5. (E032) 

 

 
 
Los 1235                     Ausruf: 10 € 
Velbert (Rhld.): Wilh. Karrenberg, 
Schlossfabrik, 1932  
 
Sicherheits-Türschlösser, Liste Nr. 27. Illu. 
Produktkatalog mit 10 S. und ca. 100 
Produkt-Abb. Stärkere Knickfalten, fleckig, 
auf Titelblatt hs. Anmerkungen. Format: 
29,5x21,5. (E033) 

 
 
Los 1236                          Ausruf: 15 € 
Viersen, Rheinland: Gebr. Heine, 
Werbeprospekt, ca. 1930  
 



Sw. Werbeprospekt (4 Seiten) der 1887 
gegründeten Viersener Firma Gebr. Heine 
über Entölungs-Zentrifugen für Metallspäne 
und Metallwaren jeder Art. Mit Abb. der 
Fabrikanlage und fünf verschiedenen 
Zentrifugen. Format: 29x22,5. Knickfalten, 
Abheftlochungen, gering fleckig. (E020) 

 
 
Los 1237                         Ausruf: 10 € 
Singer Co. Nähmaschinen Act.Ges., 
Waldenburg/Schlesien, 1906  
 
Illustr. Produktkatalog als Faltprospekt mit 
10 ganzseitigen sw. Abb. von versch. 
Nähmaschinen. Stärkere Knickfalten, 
fleckig, auf Titelblatt hs. Anmerkungen, 
kleinere Einrisse in den Knickfalten. 
Format: 15,5x10,5, bzw. 15,5x60. (E033) 
(siehe auch Los 354) 

  
 
Los 1238                            Ausruf: 12 € 
Westerburg/Westerwald: Louis 
Klöckner, Schilderfabrik, ca. 1960 
 
Preisliste Nr. 9 des seit 1901 existierenden 
Betriebs. Dazu Bleckmuster und 
Anschreiben auf Briefkopf. Format: 15x21. 
(E045) 

 
 
Los 1239                       Ausruf: 20 € 
Witten/Ruhr: Lohmann & 
Stoltenfoht AG, Maschinenfabrik, 
1938 

 
Zahlreiche Werbeprospekte für 
Kupplungen  und Antriebe. Brief mit 
Firmenabb., etc. (E045) 

 
 
Los 1240                       Ausruf: 28 € 
Wuppertal-Elberfeld: Josef B. 
Scholz, Geprägte Etiketten und 
Siegelmarken LOT ca. 1930-50 
 
Umfangreiche Sammlung mit zahlreichen 
Werbevordrucken, Briefköpfen und 
Siegelmarken und sonstigen Schreiben. 
Eine Fundgrube. (E045) 

 
 
Los 1241       Ausruf: 12 €  
Wuppertal-Barmen: Otto Kötter 
GmbH., Ketten- und Schrauben-
fabrik, 1952 
 
Illustr. Warenkatalog mit sehr vielen sw. 
Produktabbildungen und Tabellen und 
Berechnungsunterlagen. Broschüre 95 S., 
leicht fleckig, Knickfalten. Format: 
21x14,5. (E037)  

 
 
Los 1242                     Ausruf: 15 € 
AEG: Dampfturbosatz, vor 1960 
 
Produktbeschreibung mit mehrfarbigen 
Schautafeln. Etwas angeschmutzt, 
Innenteil in guter Erhaltung, Seiten tlw. 
etwas fleckig, Einband bestoßen und 
berieben. Format: 30x21. Selten 
angeboten. (E035) 

 
 
Los 1243       Ausruf: 10 €  
Wilthen, Sa: A.M. Rötschke GmbH., 
Rucksäcke, Koffer, Schultornister 
etc, 1935 
 
Illustr. Preisliste mit mehreren sw. 
Produktabbildungen (u.a. Kinder- u. 
Handwerker-Rucksäcke, Pullmann-Koffer, 
Stadtkoffer), Doppelblatt, leicht fleckig, 
Knickfalten. Format: 29x22,5. (E037)  

 
 
Los 1244               Ausruf: 10 € 
Hardheim, Baden: Maschinenfabrik 
Gustav Eirich, ca. 1935 
 
Illustrierte Produktbeschreibung 
(Doppelblatt) für die Universal-
Mischmaschine "Patent Eirich" mit drei sw. 
Abb. der Mischmaschine, einmal davon auf 
fahrbarem Untersatz.  Seiten gering fleckig, 
rechter Blattrand mit kleinen 
Randverletzungen. Format: 29,5x22,3. 
(E037) 

 
 

Werbung: 
 
Los 1245                         Ausruf: 10 € 
Bremen: Central-Hotel, ca. 1912 
 
Doppelkarte, innen mit Abb. des Hotels 
gegenüber dem Hauptbahnhof; mit 
Straßenbahn und Kutsche. Format: 14x10. 
(E032) 



 
 
Los 1246                        Ausruf. 17 € 
Pan American – Düsen-Clipper, ca. 
1960 
 
20seitiger Werbeprospekt für den “neuen 
Service an Bord”. Für die Zeit 
charakteristisch bearbeitete Fotos für das 
neue Reisezeitalter. Leichte Griffflecken 
links oben am Cover. Format: 29x22,5. 
(E045) 

 
 
Los 1247                    Ausruf: 15 € 
Forche b. Solingen, ca. 1920: 
Engelswerk C.W. Engels 
 
Illustrierte Probe aus einem Prachtkatalog: 
Bestecke, Messer, Haarschneidemaschinen, 
Accessoires. Doppelblatt. Format: 23x29,5. 
(E007) 

 
 
Los 1248                        Ausruf: 15 € 
Horch 8 
 
Werbung von Krell für den „schönsten“ 
Wagen der Zeit. Rückseitig Werbung für 
Citroen-Köln. Format: 24x32. (E010) 

 
 
Los 1249                      Ausruf: 11 € 
Dextro-Energen, ca. 1940 
 
4teiliger Faltprospekt der Deutschen 
Maizena Werke AG, Hamburg. Format: 
7x16,5. (E013) 

 
 
Los 1250                        Ausruf: 10 € 
Rosenheim: Klepper-Werke, ca. 
1955 
 
Anhänger für „Plus-Schutz“ für Schuhe. 
Format: 6,5x16. (E013) 

 
 
Los 1251                        Ausruf: 16 € 
Werbeflyer für „Internationale 
Kunstausstellung“ Dresden 1897 
 
Gedruckt auf Pergamentpapier. Format: 
12x8. (E013) 

 
 
Los 1252                        Ausruf: 12 € 
Werbekarte Joseph Wouters-Robijn 
für Hôtel du Limbourg in Brüssel, ca. 
1910 
 
Rückseitig Lageplan des Hotels beim 
Bahnhof du Nord. Format: 14x9. (E013) 

 
 
Los 1253                        Ausruf: 13 € 
Berlin: Auergesellschaft AG, 
Brillenwerbung, ca. 1938 
 
4teiliger Faltprospekt mit anhängender 
Werbekarte. Werbung mit den 
Brillenträgern Wolf Wirth, Luis Trenker und 
Hans Stuck. Originelle Aufmachung. 
Format: 15x11. (E013) 

 
 
Los 1254                        Ausruf: 10 € 
Werbekarte Ford V8, ca. 1935 
 
"Zwecklos, Strupp ! Es ist ein FORD V-8", 
auf der Rückseite Fordlogo und Daten der 
Verkaufsstelle des FORD V-8 in Weimar. 
Der Ford V8 war ein PKW-Modell von 
Ford, das in der Zeit von 1932 bis 1940 
gebaut wurde. Insgesamt gab es den Ford 
V8 in 14 verschiedenen 
Karosserievarianten. Der Ford V8 wurde 
auch in Deutschland bei Ford Köln 
produziert. Format:  14,5x7. (E022) 

 



Los 1255                           Ausruf: 10 € 
Der Volksfreund – Aachener Post, 
1938 
 
Werbeblatt; Rückseite „Bleib deiner Zeitung 
treu“; fleckig. Format: 14x10. (E024) 

 
 
Los 1256                            Ausruf: 10 € 
Comp. Inglesa de Vapores, Lima 
1957 
 
Werbung der Pacific Steam Navigation 
Comp. Abb der beiden Passagierschiffe. 
Format: 25x34. (E032) 

 
 
Los 1257                           Ausruf: 18 € 
Fluggesellschaften - Werbung: 
Südamerika, 2 Stücke, 1957 
 
Panagra und Braniff Int. Airways. 
Propellerflugzeug und Flugkarte. Format: 
25x34. (E032) 

 
 
Los 1258                          Ausruf: 10 € 
Taschen Kalender für Kurzschreiber, 
Köln-Ehrenfeld, 1941  
 
Kleinformatiger Taschenkalender auf das 
Jahr 1941. Kaufmännische Kurse Else 
Wolff, Dipl.-Hdlsl, Köln-Ehrenfeld mit 96 
S. (vollständig). Kalendarium, Übersicht 
Deutsche Kurzschrift. Kürzelverzeichnis, 
Übersicht Eilschrift, Informationen zur 
Deutschen Stenografenschaft. Weiterhin: 
Zahlen aus unseren Kolonien, kurze 
Zeittafel über den polnischen Feldzug, die 
Reichsbahntarife, Dienstgrad-Abzeichen des 
Heeres, Rangabzeichen des 
Reichsarbeitsdienstes, und weiteres mehr. 
Reklame für Mercedes Büromaschinen. 

Knickfalten, fleckig. Format: 12x8. Bitte 
ansehen. (E033) 

 
 
Los 1259                        Ausruf: 10 € 
"BP" Ratschläge gegen 
Motorschäden, "OLEX" Deutsche 
Benzin und Petroleum-Ges. mbH, 
um 1930  
 
Kleinformatige Informationsbroschüre 
über auftretende Motorstörungen bei 
Automobilen mit techn. Hinweisen und 
sw. Abb. Knickfalten, fleckig. Format: 
15,5x11. Bitte ansehen. (E033) 

 
 
Los 1260                       Ausruf: 10 € 
Felten & Guilleaume Carlswerk 
Eisen u. Stahl AG, Köln-Mülheim, 
1947  
 
Firmen Werbebroschüre (Druckschrift) 
für Mitarbeiter "Draht-Facharbeiter" über 
Berufe der Zukunft Umwalzer, 
Drahtzieher, Seiler. 20 S. mit 
Firmenansicht und weiteren sw. Abb. zu 
den jeweiligen Berufszweigen. 
Knickfalten, fleckig. Format: 21x15. 
(E033) 

 
 

Los 1261                           Ausruf: 22 € 
Nürnberg: Petroleum-Lampen- & 
Strassenlaternene - Fabrik 
Gattineau, ca. 1870 
 
Äußerst dekoratives, großformatiges Litho 
einer Laterne nebst Laternenanzünder. 
Format: 38,5x49. (E034) 

 
 
Los 1262                         Ausruf: 20 € 
Leipzig: Königl. Sächs. Priv. 
Spritzenfabrik, C.A. Jauck; ca. 1890 
 
Preiscourant der Firma am Glockenplatz 1. 
Abb. zahlreicher Spritzen und Hilfsgeräte, 
nebst Patentlogos für Preußen und Sachsen. 
Knickfalten. Äußerst dekorativ. Format: 
38x29,5. (E034) 

 

 
 
Los 1263              Ausruf: 12 € 
Berlin Hohenschönhausen: Hans 
Wunder GmbH, Druckfarbenfabrik, 
1940 
 
Mehrfarbiges Kleinplakat (Einblattdruck) 
anlässlich des 50jährigen Firmenbestehens 
"Wunder Farben sind Farben Wunder". 
Format: 29x21. In guter Erhaltung.  (E037) 

 
 



Los 1264                        Ausruf: 10 € 
Aachen: Conen – Brennerei und 
Likörfabrik 
 
Werbung für Conen´s Korn-Blume.Fester 
Karton mit Aufhänger. Format: 34,5x11,5. 
(E013) 

 
 
Los 1265                       Ausruf: 15 € 
Aachen: Conen – Brennerei und 
Likörfabrik 
 
Werbung für den Herrenlikör und den 
Abtei-Likör. Beschichtetes Metall mit 
Aufhänger. Format: 24x35. (E013) 

 
 
Los 1266                    Ausruf: 180 € 
Märklin – Werbeprospekt und 
zugehörige Metallbaukästen, ca. 1930 
 
Märklin Metallbaukasten 2 mit 170seitigem 
Anleitungsbuch Nr. 71, dazu die 
Ergänzungskästen 2A und 3A mit 
Inhaltverzeichnung und Bezugsbescheinung 
durch das Aachener Kaufhaus Leonard 
Tietz. Kästen vollständig. Eine einmalige 
Kombination von altem Spielzeug und 
textlicher Anleitung. (E013) 
(siehe auch Lose ) 

 

 
 


	Varia:
	Los 1200                          Ausruf: 15 €
	Los 1201                           Ausruf: 15 €
	�
	Los 1202                            Ausruf: 25 €
	�
	Los 1204                        Ausruf: 15 €
	
	
	Los 1219                           Ausruf: 18 €
	�
	Los 1220                        Ausruf: 10 €
	�
	�
	Los 1222                        Ausruf: 12 €
	Los 1223                        Ausruf: 20 €
	Los 1230                        Ausruf: 14 €
	�
	Los 1231                      Ausruf: 20 €
	Auf über 100 Seiten sind diverse Flaschenetikett�
	Los 1232                        Ausruf: 30 €
	�
	Los 1233                        Ausruf: 10 €
	�
	Los 1245                         Ausruf: 10 €




